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Unikatowy system wykrywania dronów

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Unikatowy system wykrywania i neutralizacji
dronów może być wykorzystywany do zabezpieczenia m.in. lotnisk, rafinerii, stadionów czy
zakładów karnych.

Jak powiedział PAP prezes firmy APS Radosław Piesiewicz, jest to unikatowy, wielosensorowy system
do wykrywania dronów, składający się z trzech głównych czujników. "Najważniejszym, sensorem jest
radar. Mamy też macierz akustyczną i kamery wizyjne. Całą technologię opracowaliśmy od A do
Z sami, bazując na polskiej myśli technologicznej" - wyjaśnił.

 

Nowoczesne sensory radarowe powstały na bazie unikatowych krzemowych układów scalonych,
opracowanych przez gdyńską firmę SIRC, która realizuje m.in. kilka kontraktów dla Europejskiej
Agencji Kosmicznej w obszarze projektowania układów scalonych do zastosowań radarowych do
montażu na satelitach obserwacyjnych.

Powołana spółka zależna od SIRC - APS - zastosowała tą unikatową kosmiczną technologię do
opracowania i komercjalizacji systemu do detekcji i neutralizacji dronów. Pozyskała też m.in. środki
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju na rozwój technologii poszczególnych sensorów. Obecnie
gotowa jest już pierwsza wersja systemu.

"Czujnik radarowy został opracowany na bazie układów scalonych, które sami opracowaliśmy, są one
dedykowane i dzięki nim udało nam się skonstruować bardzo zminiaturyzowany sensor, bardzo
wydajny, funkcjonalny i idealnie pasujący do wykrywania różnych statków powietrznych czy dronów”
- dodał szef firmy.

 

Według niego połączenie wszystkich trzech czujników: sensora radarowego, macierzy akustycznej
i kamer wizyjnych, zapewnia skuteczne wykrywanie dronów w każdych warunkach pogodowych,
w dzień i w nocy, z odległości aktualnie do 1000 metrów w przypadku małych dronów. Większe
drony byłyby wykrywane skutecznie z większej odległości – przekonuje Piesiewicz.

 

Jak wyjaśnił, po wykryciu drona specjalne oprogramowanie wizualizuje całą przestrzeń, dokonuje
archiwizacji zdarzenia poprzez zapis sygnału radarowego oraz wideo. Informowane są też
odpowiednie służby za pomocą e-maila, sms-a czy alertu systemowego.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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